[image: Forma  Descrição gerada automaticamente com confiança média]
[image: C:\Users\ADM Plenario\Desktop\CÂMARA 2021\ARTES\Nova pasta\rede.jpg]
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

GABINETE DA VEREADORA
DANIELA AGOSTINHO HENRIQUE(DANIELA AGOSTINHO)
ver.danielaagostinho@mariocampos.mg.leg.br

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº  175 , de 12 de agosto de 2025.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A vereadora que esta subscreve, com base no Regimento interno, vem indicar ao Executivo que seja realizada a pavimentação asfáltica ou o calçamento da Rua São Mateus, no Bairro Reta do Jacaré, assim como a instalação de meio-fio e a realização de um estudo de viabilidade para a implantação da rede pluvial.

Justificativa
     A referida rua não possui pavimentação nem calçamento, o que dificulta o tráfego dos moradores. No final da rua há uma horta, de onde caminhões retiram verduras com frequência. Trata-se de uma rua estreita e com muitos sítios ao redor, o que reforça a necessidade de estudar a viabilidade da rede pluvial. Ressaltamos que a rua é regularizada, e os moradores aguardam com expectativa a pavimentação ou o calçamento.

Gabinete da Vereadora,

Daniela Agostinho Henrique Amorim
Vereadora

_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br
image1.png
CMMC

image10.png
CMMC

image2.jpeg
SSSSSSSSSSSSSSSS

image20.jpeg
SSSSSSSSSSSSSSSS